CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1395/CP-CN
V/v cho phép đầu tư Dự án  Nhà máy sản xuất bột giấy tại tỉnh Long An
	Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2003

	Kính gửi:
	- Uỷ ban nhân dân tỉnh Long An.
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Công nghiệp, Xây dựng, Tài chính, Thương mại, Khoa học và Công nghệ,
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,
- Quỹ hỗ trợ phát triển.
- Tổng công ty Giấy Việt Nam.

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Long An (công văn số 3697/CV-UB ngày 18 tháng 9 năm 2003); ý kiến Bộ Công nghiệp (công văn số 3352/CV-TDTP ngày 06 tháng 8 năm 2003) và của Bộ, ngành liên quan về việc cho phép đầu tư Dự án Nhà máy bột giấy Phương Nam, công suất 100.000 tấn/năm tại tỉnh Long An; Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cho phép đầu tư dự án Nhà máy sản xuất bột giấy, công suất 100.000 tấn/năm tại tỉnh Long An như đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Long An và của các Bộ, ngành liên quan tại các công văn nêu trên.

2. Uỷ ban nhân dân tỉnh Long An:

- Chỉ đạo Chủ đầu tư tiếp thu ý kiến của các Bộ, ngành liên quan để hoàn chỉnh báo cáo nghiên cứu tiền khả thi; xem xét quyết định và chịu trách nhiệm phê duyệt dự án theo đúng quy định tại Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2003 của Chính phủ và chỉ đạo Chủ đầu tư thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

- Khẩn trương quy hoạch vùng trồng cây đay, đảm bảo đủ nguyên liệu cho nhà máy hoạt động có hiệu quả lâu dài.

3. Bộ Tài chính xem xét, bảo lãnh Chủ đầu tư vay vốn nước ngoài để nhập khẩu thiết bị, vật tư và các dịch vụ kỹ thuật mà trong nước chưa có hoặc không sản xuất được.

4. Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn Chủ đầu tư thực hiện việc vay và xử dụng nguồn vốn ODA của Chính phủ áo để đầu tư một phần hệ thống xử lý nước thải của nhà máy.

5. Việc Chủ đầu tư vay bằng đồng Việt Nam tại các Ngân hàng thương mại trong nước và vay ưu đãi thực hiện theo các quy định hiện hành./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng